Quo facilius ad hanc pulcherrimam laborum tuorum metam pervenias, 
atque hanc tam praeclarae operae tuae mercedem consequare divinorum mu
nerum auspicem, et nostrae erga te peculiaris benevolentiae pignus Aposto- 
licam benedictionem tibi, et universo tuo gregi peramanter impertimur.

Datum Romae etc. die 17 Novembris 1772, Pontificatus Nostri Anno 
quarto.

802 .
Romae, 2 . XII . 1772

Laudat studium P. Porphyrii Vazynskyj, OSBM Protoarchimandritae, pro 
catholica religione defendenda et roboranda.

ASV , iEp. ad Principes, voi. 168, fol. 106v-107v.

Dilecto filio Porhirio Skarbek Wazinski, 
Protoarchimandritae Ordinis S. Basilii Magni51.

CLEMENS PP. XIV. Dilecte fili, salutem etc.
Venerabilis frater Josephus, Archiepiscopus Beryti* 82, ordinarius noster in

51 Porphyrius Skarbek-Ważynskyj. Protoarchimandrita Ordinis Basiliani (1772-1780; 
1788-1790), dein Episcopus Chelmensis (1790-1804).

82 Josephus Garampi (1772-1775). Cfr. supra, nota 47.
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Polonia Nuntius, ad nostram Congregationem de Propaganda Fide luculen
tissime perscripsit de tuis egregiis gestis, dilecte fili, deque singularibus indi
ciis a te, et dilectis filiis, praestantissimi tui Ordinis S. Basilii monachis, nu
per uberrime datis summi vestri in Ecclesiam studii, atque eximiae erga S. 
Apostolicam hanc Sedem observantiae; et eadem fuerunt a dilecto filio Ste- 
phano Borgia eiusdem Congregationis a Secretis fuse item accurateque ad 
Nos relata.

Inter plurimas sollicitudines, quibus ob catholicae religionis calamitates 
magnopere angimur, ingens profecto solatium ex huiusmodi tuis tuorum
que (f. 107) laudibus cepimus. Vosque propterea et intimo pontificiae cari
tatis sensu, et debita praeclarae vestrae operae commendatione prosecuti su
mus. Proinde Deo 0. M. praecipuas gratias egimus, qui caelesti suo praesidio 
tam oportune tuam tuorumque religiosorum vivorum virtutem et constantiam 
excitavit. Hoc divinae gratiae adiumento fieri Instituti vestri sanctitatem, di
vini cultus, ac catholicae religionis incolumitatem tueri pergite. Magna enim 
Nos spes tenet, vos, dum haec excellentis laudis, ad evangelicae prudentiae 
exempla praeferetis non solum vestri Ordinis decus ac res salvas atque in
tegras servaturos, sed aliis etiam ad praeclaram hanc imitationem excitatis 
catholicae religionis integritati sarctae tectae tuendae mirum in modum pro
futuros. Id a vobis expectamus, id vehementer flagitamus, dilecti filii, et 
Apostolicam benedictionem quae egregia vestra studia caelesti ope confirmet 
ac muniat (f. 197v) quaeque sit pontificiae nostrae in vos benevolentiae pi
gnus, vobis peramanter impertimur.

Datum Romae etc. die 2 Decembris 1772, Pontificatus Nostri Anno 
quarto.

803.

Romae, 4 . XII . 1772
Conceditur indultum circa Missas pro animis Defunctorum celebrandas in ec
clesia S. Onuphrii, Dóbr omyli, in Dioec. Peremysliensi.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici: Indulto, circa Missas voi. 39, fol. 28.

CLEMENS etc. Ad perpetuam etc.
Cum sicut pro parte dilectorum filiorum Officialium, et Confratrum Con- 

fraternitatis S. Onuphrii in ecclesia Monachorum Ordinis S. Basilii Magni 
loci Dobromiliensis” , Praemisliensis Dioecesis, canonice etc. (cfr. supra sub 
data 23 . I . 1767).

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc., 4 Decembris 1772 An
no 3. 53

53 Monasterium Dobromylense in Ucraina Occidentali, in Dioecesi Peremysliensi. Fun
datum temporibus ignotis, sed ante an. 1600, ab aliquo Basilio Ustryckyj. Dein an. 1613 
a Joanne Herburt istauratum fuit et possessionibus auctum. Saec. X IX  a Leone X III elec
tum fuit ut centrum reformationis Ordinis Basiliani Bulla « Singulare praesidium » de 
data 12.V .1882. Cfr. infra.

804.
Romae, 4 . XII . 1772

Simile indultum perpetuum pro ecclesia loci Brusyliv, Kioviensis Archie- 
par chiae.

I b id e m .

CLEMENS etc. Ad perpetuam etc.
Cum sicut pro parte dilectorum filiorum Officialium, et Confratrum Con- 

fraterntatis sub tit. Conceptionis В. М. Virginis Immaculatae in parochiali 
ecclesia Ascensionis Domini Nostri Jesu Christi, pagi Brusilow, Kyoviensis 
Dioecesis, canonice etc. reliqua ut supra (cfr. sub data 23 . 7 . 1767).

Datum ut supra.

805.
Romae, 4 . XII . 1772

Simile indultum pro simili Confraterni tate penes monasterium Hoscense. 

I b id e m .

CLEMENS etc. Ad perpetuam etc.
Cum sicut pro parte dilectorum filiorum Officialium, et Confratrum Con» 

fraternitatis S. Barbarae Virginis et Martyris in ecclesia Monachorum Ordi
nis S. Basilii Magni loci Hoscensis54, Luceoriensis Dioecesis, canonice etc. 
reliqua ut supra (cfr. sub data 23 . I . 1767).

Datum ut supra.

806.
Romae, 4 . XII . 1772

Simile indultum pro Confraternitate penes monasterium Krystynopoli- 
tanum.

Ib id e m .

CLEMENS etc. Ad perpetuam etc.
Cum sicut pro parte dilectorum filiorum Officialium, et Confratrum Con- 

fraternitatis S. Onuphrii in ecclesia Monachorum Ordinis -S. Basilii Ma
gni, loci Christinopoliensis55, Chelmensis Dioecesis, canonice etc. reliqua 
ut supra (cfr. sub data 23 . I . 1767).

Datum ut supra.

54 Monasterium Hoscense in Volhynia, districtus et Dioecesis Luceoriensis. Funda
tum saec. X V III.

55 Monasterium Krystynopolitanum ad flumen Buh. Fundatum anno 1763, di e 6 
Septembris, a Francisco Salesio Potocki, Palatino Kioviensi. Anno 1771 usque ad 1776 
monasterium in forma hodierna simul cum ecclesia S. Georgii aedificatum fuit sumptibus 
Salesii Potocki. Primus Hegumenns erat P. Teodosius Hryhorovyé, qui die 25.XII.1764  
simul cum aliis tribus monachis Krystynopolim venit.

807.
Romae, 8 . III . 1773

Provisio Ecclesiae Munkacsiensis in Ucraina Carpatica, dominio Austriae 
subiecta, in persona Andreae Bacynskyj.

A SV , Reg. Lat., volu m en  deperditum , fo l. 173 sq.
B a s il o v it s  J., Brevis notitia fundationis, v o l. 2, p . 219-222.

CLEMENS Episcopus Servus servorum Dei. Dilecto filio Andreae Bacsinszky, 
Electo Munkacsiensi, salutem etc.

Apostolatus officium, meritis etc. gubernare. Cum Ecclesia Munkacsiensis 
Ritus Graeci, Sanctae Romanae Ecclesiae uniti, ad quam, dum illa pro tem
pore vacat, nominatio personae idoneae Romano Pontifici pro tempore existenti 
facienda ad charissimam in Christo filiam Mariam Theresiam Imperatricem 
viduam, ac Bohemiae, et Hungariae Reginam Apostolicam, ex fundatione, 
vel dotatione, aut privilegio Apostolico, cui non est hucusque in aliquo dero
gatum, fore dignoscitur, spectat, et pertinet, et cui bonae memoriae 
Joannes Bradacs, utlimus illius Episcopus, dum viveret, praesidebat, 
per obitum dicti Joannis Episcopi, Pastoris solatio destituta, Nos vaca
tione huius fide dignis delationibus intellecta, ad provisionem eiusdem 
Ecclesiae Munkacsiensis celerem, et felicem, ne illa longae vacationis expo
natur incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes, post delibera
tionem etc. demum ad te, de legitimo thoro ex catholicis honestisque pa
rentibus in Dioecesi Munkacsiensi progenitum, quadragesimum tuae aetatis 
annum agentem, iam dudum presbyterum eiusdem Ritus Graeci, qui theolo
giae et iuris canonici studiis sedulam operam navasti, per aliquot annos 
curam animarum laudabiliter exercuisti tanquam Parochus, et Archidiaco- 
nus nonnullorum locorum, et usque ad praesens eiusdem Ecclesiae Mun
kacsiensis Archidiaconi et Vicarii Capitularis munia exerces, quique fidem 
catholicam iuxta articulos etc. quemque Maria Theresia Regina Apostolica 
nobis ad hoc per suas litteras nominavit, cuique apud nos de vitae mundi
tia etc. direximus oculos mentis nostrae; intendentes igitur tam dictae 
Ecclesiae Munkacsiensi, quam eius gregi Dominico salubriter providere, 
Ecclesiae Munkacsiensi de persona tua, nobis et eisdem fratribus nostris 
ob tuorum meritorum etc. committendo, firma spe etc. incrementa.

Iugum igitur Domini etc. consequi merearis. Caeterum sperantes, quod 
licet tu doctoratus gradu insignitus non sis, quia tamen prudentia, et suffi
cienti doctrina praeditus, atque ad alios docendum, et ad dictam Ecclesiam 
Munkacsiensem esse poteris plurimum utilis, ac etiam fructuosus, tecum, 
ut tìidem1 Ecclesiae MJunkacsiensi in Episcopum praefici illique praeesse 
libere, et licite valeas defectu gradus praetacti, ac constitutionibus etc. ne- 
quamquam obstantibus, Apostolica auctoritate praedicta earundem tenore 
praesentium de specialis dono gratiae dispensamus.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Domini
cae Millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, octavo Idus Martii, 
Pontificatus Nostri Anno quarto.

Simili modo, ut videtur, expeditae fuerunt Bullae etiam Capitulo, 
Clero, populo, vasallis, et Imperatrici, quibus novus Episcopus commen
datur. Cfr. sub data 23 . IX . 1771.

808.

Romae, 20 . I ll . 1773
Confirmatio concordiae initae inter Metropolitanum Kioviensem eiusque 
Coadiutorem, Ep. Volodimiriensem, cum assignatione partis reddituum.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3763, fol. 43-52, nr. 6.
Bullarii Romani continuatio, vol. V , p. 560-563, nr. 234.
D e M a r t in is  R ., op. cit., vol. IV , p. 185-188, nr. 22.

CLEMENS PP. XIV. Ad futuram rei memoriam.
Ea omnia, quae ad pacem concordiamque fovendam, firmandam con- 

servandamque inter christifideles, et praesertim illos, qui episcopali dignita
te insigniti suae ac aliorum animarum aeternae saluti consulere debent, pro
vide ac prudenter constituta ac praescripta dignoscimus, libenti animo Apos- 
tolicae confirmationis robore communimus, prout, omnibus mature perpen
sis, in Domino salubriter expedire conspicimus.

Nuper sane magna animi nostri laetitia accepimus, quod opera ac stu
dio Ven. fratris Iosephi Archiepiscopi Berytensis* 57 58 nostri et Apostolicae Se
dis Nuntii in regno Poloniae, et magno ducatu Lithuaniae, concordia ini
ta fuerit inter Ven. fratrem Felicianum Wolodkowicz totius Russiae Metro
politanum et simul quoque Episcopum Uladimiriensem ac Brestensem ex 
una57, et Ven. quoque fratres Leonem Szeptycki Episcopum Leopoliensem58, 
ac Antonium Strus Mlodowski Episcopum Brestensem59 eiusdem Metropoli
tani respective Coadiutori^ cum futura successione Apostolica auctoritate 
deputati ex altera parte cuius quidem concordiae articuli sunt tenoris, qui 
sequitur, nempe;

1. Excellentissimus et Reverendissimus Dominus Nuntius Apostolicus 
promittit, se reintegraturum Illustrissimum et Reverendissimum Dominum 
Metropolitam in imiversa plenaria et libera administratione tum spirituali 
utriusque dioeceseos, tum bonorum temporalium, ad earumdem mensas me- 
tropoliticam et episcopalem respective competentium, ad normam decreti 
sacrae Congregationis de Propaganda Fide, editi die 11 Aprilis anni MDCCLXX, 
nec non epistulae Secretariae Status Sanctissimi Domini nostri Clementis Pa
pae XIV, datae die XXVIII Augusti, ac demum decreti Excellentissimi ac 
Reverendissimi Domini Angeli60 Durini, Archiepiscopi Ancyrani, tunc tem
poris Nuntii Apostolici in hoc regno expediti die XIX Septembris eiusdem 
anni. Quae reintegrati© habebit effectum eo ipso, quo Illustrissimus et Re